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CLASIFICACIÓN FINAL DE COPA SKIMO FEDME
RESULTADOS DESPUÉS DE 4 COMPETICIONES

CATEGORÍA SENIOR
Pl. Apellidos, nombre Cat FEDERACIÓ

N
n.º part. SPRINT SIERRA 

NEVADA
CRONOESCALADA  
SIERRA NEVADA

CRONOESCALADA  
PANTICOSA

INDIVIDUAL 
PANTICOSA

Puntos

Mujeres (25)
1 ✱GARCÍA FARRÉS Marta SEN-F Catalana 2 100 (1) 100 (1) 200
2 ✱PUIGARNAU COMA Silvia SEN-F Catalana 2 100 (1) 81 (3) 181
3 ✱CAMPOS ODRIOZOLA Igone SEN-F Vasca 2 81 (3) 90 (2) 171
4 ✱ALONSO RODRIGUEZ Ana SEN-F Andaluza 2 90 (2) 73 (4) 163
5 ✱DE DIEGO Fatima SEN-F Madrileña 2 73 (4) 81 (3) 154
6 ✱URIBARRI MARTINEZ Ainara SEN-F Vasca 2 81 (3) 66 (5) 147
7 ✱SANCHEZ GAETNER Mari Paz O 50-F Andaluza 2 66 (5) 73 (4) 139
8 ✱ARMENDARIZ MONASTERIO Isabel O 50-F Navarra 2 60 (6) 51 (9) 111
9 ✱CASANOVAS CUAIRAN Julia SEN-F Catalana 1 100 (1) 100

10 ✱FRAILE AZPEITIA Uxue O 45-F Navarra 1 90 (2) 90
11 ✱VILA GALCERAN Julia SEN-F Catalana 1 90 (2) 90
12 ✱PRIBYLOVA Lenka O 40-F Madrileña 1 73 (4) 73
13 ✱VELEZ DEL BURGO PEREZ Leire O 40-F Navarra 1 66 (5) 66
14 ✱ZUBEROGOITIA ETXEBARRIA Olaia O 40-F Vasca 1 60 (6) 60
15 ✱GARCIA CRISTINO Carmen SEN-F Andaluza 1 60 (6) 60
16 ✱PEYRAMOND Violaine O 45-F Andaluza 1 57 (7) 57
17 ✱GARCÍA GÓMEZ Celia O 50-F Madrileña 1 57 (7) 57
18 ✱ZAMBONI Elena O 40-F Aragonesa 1 54 (8) 54
19 ✱MARTÍN LOPE María Mercedes O 50-F Madrileña 1 54 (8) 54
20 ✱TENA SANZ María Dolores O 50-F Aragonesa 1 48 (10) 48
21 ✱ACEBILLO ACEBILLO Lara O 45-F Aragonesa 1 45 (11) 45
22 ✱ARANA NAVARRO María Teresa O 50-F Aragonesa 1 43 (12) 43
23 ✱GUILLAN IGLESIAS Maria Jose O 50-F Aragonesa 1 41 (13) 41
24 ✱SANZ DE LA TAJADA Teresa O 45-F Aragonesa 1 39 (14) 39
25 ✱CHOLIZ DEL JUNCO Carolina O 50-F Aragonesa 1 37 (15) 37

Hombres (183)

1 ALIS SÁNCHEZ Jordi SEN-M Catalana 4 73 (4) 0 (6) 81 (3) 90 (2) 244
2 BURGOS Noel SEN-M Madrileña 4 0 (9) 73 (4) 73 (4) 66 (5) 212
3 CARDONA COLL Oriol SEN-M Catalana 2 100 (1) 100 (1) 200
4 RULLAN ESTARELLES Pere SEN-M Catalana 2 100 (1) 73 (4) 173
5 LAZARO CORDERO Marti SEN-M Catalana 2 90 (2) 81 (3) 171
6 PINSACH RUBIROLA Marc SEN-M Catalana 2 81 (3) 90 (2) 171
7 COLL TURRÀ Pau U 23-M Catalana 2 90 (2) 66 (5) 156
8 DOMENECH GUIX Aleix SEN-M Catalana 4 54 (8) 48 (10) 0 (13) 51 (9) 153
9 ALCALDE Antonio SEN-M Madrileña 2 66 (5) 81 (3) 147

10 RUIZ DE ALMIRÓN LANZ Pablo U 23-M Andaluza 4 60 (6) 45 (11) 35 (17) 0 (40) 140
11 GRACIA LUCAS Ion U 23-M Madrileña 4 48 (10) 39 (14) 0 (25) 37 (15) 124
12 CRIADO SÁNCHEZ Raúl SEN-M Aragonesa 3 43 (12) 54 (8) 27 (24) 124
13 BARRERA FERNÁNDEZ Oriol O 45-M Cast-León 4 33 (18) 51 (9) 0 (23) 39 (14) 123
14 FARRIOL VANCELLS Guillem U 23-M Catalana 2 60 (6) 60 (6) 120
15 RUEDA REGUERA David O 40-M Cast-León 4 45 (11) 41 (13) 0 (22) 31 (20) 117
16 MOLINA AUGUSTÍN Nicolás U 23-M Andaluza 2 57 (7) 57 (7) 114
17 ALONSO CORCÓSTEGUI Asier SEN-M Vasca 2 54 (8) 57 (7) 111
18 CATALÁN CORELLA Jorge O 40-M Aragonesa 4 39 (14) 34 (17) 37 (15) 0 (22) 110
19 BALLUS CASAS Albert SEN-M Catalana 2 66 (5) 35 (16) 101
20 CARDONA COLL Nil SEN-M Catalana 1 100 (1) 100
21 ELEJABARRIETA URTIAGA Gartzen SEN-M Vasca 2 45 (11) 54 (8) 99
22 ARANBURU ZABALO Jon Ander SEN-M Vasca 2 51 (9) 41 (13) 92
23 MARIN LLUCH Pau U 23-M Catalana 2 57 (7) 33 (18) 90
24 DÍEZ SÁNCHEZ Oscar O 50-M Aragonesa 4 35 (16) 30 (21) 25 (26) 0 (34) 90
25 PRADO BAREZ Angel O 45-M Aragonesa 2 39 (14) 48 (10) 87
26 ALONSO ASTORGA Diego SEN-M Cast-León 4 41 (13) 43 (12) 3 (48) 0 (49) 87
27 LORENZANA VEGA Eduardo O 45-M Cast-León 4 37 (15) 24 (27) 0 (50) 22 (29) 83
28 TEJERO SANTANA Pedro Alonso SEN-M Andaluza 4 34 (17) 35 (16) 12 (39) 0 (41) 81
29 MACIAS CIPRIAIN Xabier SEN-M Vasca 2 48 (10) 30 (21) 78
30 CABAL GARCIA Nacho O 40-M Aragonesa 2 31 (20) 45 (11) 76
31 BOLET ARAGONES Jordi SEN-M Catalana 2 43 (12) 26 (25) 69
32 ALONSO FERNÁNDEZ Javier U 23-M Cast-León 2 32 (19) 37 (15) 69
33 URBIZU GRANADOS Rafael U 23-M Vasca 2 24 (27) 43 (12) 67
34 DE MIGUEL ARANAZ Ander SEN-M Navarra 2 30 (21) 34 (17) 64
35 RODRÍGUEZ-BABÉ MARTÍN Jaime SEN-M 2 30 (21) 33 (18) 63
36 OLIVAS AGUILERA Salvador O 40-M Andaluza 2 28 (23) 31 (20) 59
37 ADAN SAN ISIDORO Jorge U 23-M Aragonesa 4 31 (20) 22 (29) 0 (68) 1 (66) 54
38 MIRON ENCINAR Alberto SEN-M Aragonesa 2 33 (18) 18 (33) 51
39 RUIZ DE ALMIRÓN MEGIAS Pablo O 50-M Andaluza 4 29 (22) 19 (32) 0 (83) 1 (91) 49
40 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ Jorge SEN-M Madrileña 2 32 (19) 16 (35) 48
41 VAZQUEZ IGLESIAS David O 40-M Asturiana 2 19 (32) 24 (27) 43
42 ROYO NAYA Luis O 50-M Aragonesa 2 8 (43) 27 (24) 35
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43 AJURIA ELKOROBARRUTIA Aitor U 23-M Vasca 2 35 (16) 35
44 PALACIO SANZ Jorge O 50-M Madrileña 2 11 (40) 23 (28) 34
45 SARASOLA AGUIRREGOMEZCORTA Joseba O 50-M Vasca 1 32 (19) 32
46 LABAIRU DOMINGUEZ Asier SEN-M Navarra 2 32 (19) 32
47 BLANCHARD NERIN Guillermo SEN-M Aragonesa 2 5 (46) 25 (26) 30
48 MELENDO ESPINOSA Pablo SEN-M Aragonesa 2 18 (33) 12 (39) 30
49 BARNES MAJORAL Bernat SEN-M Catalana 2 15 (36) 14 (37) 29
50 PAZ Marco Antonio O 40-M Andaluza 3 28 (23) 1 (67) 29
51 SERRA FERRER Jordi O 40-M Andaluza 1 29 (22) 29
52 NABARRO ARANZADI Mikel O 45-M Vasca 1 28 (23) 28
53 TORRES LOPEZ Miguel O 50-M Andaluza 1 27 (24) 27
54 GAMEZ AVILES Jose O 50-M Andaluza 1 26 (25) 26
55 FERNANDEZ MUSSO Francisco Javier SEN-M Andaluza 1 25 (26) 25
56 ALZOLA GORDOA Iñigo SEN-M Vasca 1 23 (28) 23
57 PÉREZ HERNÁNDEZ José María SEN-M Andaluza 1 23 (28) 23
58 HERNANDEZ TEIXIDOR Eduard O 40-M Catalana 2 21 (30) 1 (77) 22
59 MENDIZABAL VITORIANO Iñaki SEN-M Vasca 1 22 (29) 22
60 ESTAÑOL TORRES Jaume O 50-M Catalana 1 21 (30) 21
61 RUIZ VILLALBA Carlos SEN-M Andaluza 1 21 (30) 21
62 MILIKUA ALBIZURI Roberto O 40-M Vasca 1 20 (31) 20
63 ARTETA BAÑOS Aritz U 23-M Navarra 1 20 (31) 20
64 CUEVAS VALENZUELA Jose Antonio O 40-M Andaluza 1 20 (31) 20
65 FARRIOL ALMIRALL Ricard O 50-M Catalana 1 19 (32) 19
66 BUENDIA POLO Jose U 23-M Andaluza 1 18 (33) 18
67 VIGIL CHACON Ruben SEN-M Andaluza 2 13 (38) 4 (47) 17
68 DEL AMO ESTEBAN Diego SEN-M Aragonesa 2 16 (35) 1 (57) 17
69 DEL TORO LASANTA José Carlos O 45-M Andaluza 2 16 (35) 1 (99) 17
70 REIXACH REYES Sergi O 45-M Catalana 2 17 (34) 17
71 PEINADO MONTES Antonio O 50-M Andaluza 1 17 (34) 17
72 MARTINEZ MORENO Jordi O 40-M Catalana 2 1 (60) 15 (36) 16
73 FELIZ CEPEDAL Luis O 40-M Cast-León 2 14 (37) 1 (61) 15
74 VALDERRAMA MARTÍNEZ Joaquín O 50-M Andaluza 2 15 (36) 15
75 GONZÁLEZ BLANCO Eduardo O 45-M Andaluza 1 14 (37) 14
76 MARTINEZ ALBORNOZ VELASCO Juan O 50-M Vasca 1 13 (38) 13
77 LUNA SANCHEZ David SEN-M Aragonesa 2 6 (45) 7 (44) 13
78 ESTEBAN QUERENCIA Oscar O 45-M Catalana 1 10 (41) 10
79 VARGAS GONZALEZ Francisco Javier SEN-M Andaluza 1 9 (42) 9
80 GOIKOETXEA BERASATEGI Juanjo O 40-M Navarra 1 9 (42) 9
81 ZABALEGUI Mikel SEN-M Vasca 1 8 (43) 8
82 SANTOS PEREZ Pablo O 40-M Madrileña 2 7 (44) 1 (68) 8
83 ARMENDARIZ TIRAPU Imanol O 45-M Navarra 2 1 (57) 6 (45) 7
84 REDIN GOÑI Javier O 40-M Navarra 1 5 (46) 5
85 ZAMORA SUSO Enrique O 45-M Vasca 2 4 (47) 1 (50) 5
86 URIARTE ITURBE Ander SEN-M Vasca 2 1 (55) 3 (48) 4
87 VALERO CARRUESCO Cesar O 50-M Aragonesa 2 1 (54) 1 (51) 2
88 CASTILLO SANCHEZ David O 40-M Aragonesa 2 1 (65) 1 (54) 2
89 GOÑI ASTIZ Ibai O 40-M Navarra 2 1 (52) 1 (58) 2
90 VERGARA Raul SEN-M Navarra 2 1 (71) 1 (65) 2
91 OTERO SENRA Jaime O 50-M Catalana 2 1 (80) 1 (71) 2
92 ARRASTUA BARBADO Eneko O 40-M Vasca 2 1 (76) 1 (72) 2
93 ROYO RUBIO Carlos SEN-M Aragonesa 2 1 (86) 1 (75) 2
94 AZORES GALEANO Javier O 40-M Vasca 2 1 (70) 1 (76) 2
95 PUENTE SANCHEZ Ioseba O 50-M Vasca 2 1 (82) 1 (78) 2
96 MARTÍNEZ RAYA Francisco Manuel O 40-M Andaluza 2 1 (61) 1 (83) 2
97 ARMENDARIZ EQUIZA Jose Carlos O 50-M Aragonesa 2 1 (89) 1 (92) 2
98 RUIZ DE ARETXABAELTA Jesus O 50-M Vasca 2 1 (87) 1 (98) 2
99 TABUENCA JOVEN Jose Maria O 50-M Aragonesa 2 1 (91) 1 (102) 2

100 FRANCO OTEO Javier O 50-M Aragonesa 2 1 (93) 1 (107) 2
101 AGUIRREAZALDEGUI ZUBIZARRETA Gorka O 40-M Vasca 1 2 (49) 2
102 HERRAEZ BARROSO Carlos O 50-M Aragonesa 1 1 (52) 1
103 ROGER CAMPRUBI Ramon SEN-M Catalana 1 1 (53) 1
104 FUENTES HERRANZ Israel O 45-M Aragonesa 1 1 (55) 1
105 LOPEZ LLORENTE Jose Manuel O 45-M Madrileña 1 1 (56) 1
106 MARTIN ARUMI Enric O 45-M Catalana 1 1 (59) 1
107 PEREZ TAUSCHKE Iñaki SEN-M Vasca 1 1 (60) 1
108 SANCHEZ-HORNEROS ALMENDRO Alejandro SEN-M Navarra 1 1 (62) 1
109 FARRE MOLL Albert O 45-M Catalana 1 1 (63) 1
110 MARTINEZ ALBORNOZ VELASCO Telmo O 50-M Vasca 1 1 (64) 1
111 ARRATIBEL ELIZEGI Beñat SEN-M Vasca 1 1 (67) 1
112 MURGUZUR BOLINAGA Asier SEN-M Vasca 1 1 (69) 1
113 ARRIARAN IRAETA Jon SEN-M Vasca 1 1 (70) 1
114 ALONSO ALVAREZ Daniel O 45-M Madrileña 1 1 (73) 1
115 HUICI OROZ Jose Maria O 50-M Aragonesa 1 1 (74) 1
116 LAFARGA Antonio O 40-M Aragonesa 1 1 (79) 1
117 LAFARGA MARÍN Jesús SEN-M Aragonesa 1 1 (80) 1
118 BENEDE AISA Julio O 50-M Aragonesa 1 1 (81) 1
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119 DOU FERRAN Pere O 45-M Catalana 1 1 (82) 1
120 CIERCOLES CAVERO Nacho O 40-M Aragonesa 1 1 (84) 1
121 LLOP GRACIA Alejandro SEN-M Aragonesa 1 1 (85) 1
122 MACIAS SIERRA Rogelio O 45-M Andaluza 1 1 (86) 1
123 MARTINEZ GARCIA Carlos Alberto O 40-M Andaluza 1 1 (87) 1
124 LUENGAS UNANUE Eduardo O 45-M Vasca 1 1 (88) 1
125 NOVALES GALINDEZ Fernando O 45-M Vasca 1 1 (89) 1
126 FERNÁNDEZ PÉREZ Rafael O 45-M Madrileña 1 1 (90) 1
127 ALDANONDO RUIZ-LOPEZ Siratz SEN-M Vasca 1 1 (93) 1
128 BAGUES MONTESA Jaime O 40-M Aragonesa 1 1 (94) 1
129 PEREZ TURRAU Jose Ramon O 50-M Aragonesa 1 1 (95) 1
130 CASINOS CARDO David O 45-M Aragonesa 1 1 (96) 1
131 ALVAREZ DE EULATE MARTIN Lander O 45-M Vasca 1 1 (97) 1
132 FERNANDEZ COMUÑAS Brian O 45-M Aragonesa 1 1 (100) 1
133 BARTOLOMÉ ALONSO Diego SEN-M Aragonesa 1 1 (101) 1
134 MUJIKA GENBELZU Iñigo SEN-M Vasca 1 1 (103) 1
135 GOIKOETXEA GOROSABEL Aitor SEN-M Vasca 1 1 (104) 1
136 BARTOLOMÉ ALONSO David SEN-M Aragonesa 1 1 (105) 1
137 MORA RAMOS Francisco SEN-M Madrileña 1 1 (106) 1
138 DUEÑAS LASALA José Ignacio O 50-M Aragonesa 1 1 (108) 1
139 MARTINEZ DE LA HIDALGA ORTIZ DE ZARATE Go O 50-M Vasca 1 1 (109) 1
140 COMERAS TORRIJO Iván O 45-M Aragonesa 1 1 (110) 1
141 SÁNCHEZ RUIZ Javier SEN-M Madrileña 1 1 (111) 1
142 CALVO ALBA Jose Luis O 40-M Aragonesa 1 1 (112) 1
143 SANJUAN CALVO Luis Miguel O 50-M Aragonesa 1 1 (113) 1
144 ORIA AGUIRREZABAL Javier O 50-M Navarra 1 1 (114) 1
145 MONEDERO BERMEJO Javier O 40-M Aragonesa 1 1 (115) 1
146 MEDRANO ABAD Israel SEN-M Aragonesa 1 1 (116) 1
147 PALOMARES MARIN Diego O 50-M Aragonesa 1 1 (117) 1
148 MUÑOZ SUAREZ Ruben O 40-M Aragonesa 1 1 (118) 1
149 PEREZ GOYENAGA Aitor O 45-M Vasca 1 1 (119) 1
150 RUBIO REVILLA Doroteo O 50-M Aragonesa 1 1 (120) 1
151 MAESTRO MELENDO Héctor O 40-M Aragonesa 1 1 (121) 1
152 GENUA MARQUET Pablo O 50-M Vasca 1 1 (122) 1
153 ALONSO LETE Juan Luis O 50-M Aragonesa 1 1 (123) 1
154 GALVE MAURICIO Roberto O 45-M Aragonesa 1 1 (124) 1
155 ARBAIZA FERNANDEZ Jose Angel O 50-M Vasca 1 1 (125) 1
156 ARIZA BARRA Fernando Daniel O 50-M Aragonesa 1 1 (126) 1
157 LARRAZ RABANOS Jorge O 45-M Aragonesa 1 1 (127) 1
158 MARTÍNEZ GIMENO Francisco Javier O 50-M Aragonesa 1 1 (128) 1
159 LÓPEZ PISÓN Javier O 50-M Aragonesa 1 1 (129) 1
160 HERNANDO VILARRODONA Luismi O 50-M Vasca 2 1 (69) 1
161 MARZO LIMERES Rubén SEN-M Aragonesa 2 1 (74) 1
162 AREVALO LARRAZ Alberto O 50-M Aragonesa 2 1 (77) 1
163 URRESTARAZU SAN ROMAN Josema O 50-M Navarra 1 1 (51) 1
164 ETXEBERRIA EGAÑA Mikel SEN-M Vasca 1 1 (53) 1
165 PUJOL PRAT Miquel O 45-M Catalana 1 1 (56) 1
166 LEGARRA PRIETO Adrian O 50-M Navarra 1 1 (58) 1
167 SALAS MORENO Bonifacio SEN-M Andaluza 1 1 (59) 1
168 URIBE ETXEBARRIA Iñaki SEN-M Vasca 1 1 (62) 1
169 OKARIZ ELORTZA Aitor O 40-M Vasca 1 1 (63) 1
170 ALVAREZ GALLASTEGUI Agustin SEN-M Vasca 1 1 (64) 1
171 SÁNCHEZ CÁRDENAS Manuel O 45-M Madrileña 1 1 (66) 1
172 RUEDA CALPE Alberto O 40-M Aragonesa 1 1 (72) 1
173 PALACIN URBINA Jose Mª O 50-M Aragonesa 1 1 (73) 1
174 SANCHEZ ANDRES Javier O 40-M Aragonesa 1 1 (75) 1
175 SORIANO BARRERA Juan Manuel O 45-M Aragonesa 1 1 (78) 1
176 ARGUIBIDE CIA Juan SEN-M Navarra 1 1 (79) 1
177 GALLARDO GONZALEZ Juan Jose O 50-M Catalana 1 1 (81) 1
178 MARTIN BASELGA Javier O 45-M Aragonesa 1 1 (84) 1
179 TOMILLO GUTIERREZ Unai O 45-M Navarra 1 1 (85) 1
180 GÓMEZ CASTILLO Daniel SEN-M Aragonesa 1 1 (88) 1
181 GARCÍA GUTIÉRREZ Oliver SEN-M Aragonesa 1 1 (90) 1
182 SALVANY BONET Francesc O 50-M Catalana 1 1 (92) 1
183 FUENTES CANO Pedro Pablo O 50-M Catalana 1 1 (94) 1
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O 40-F (4)
1 ✱PRIBYLOVA Lenka Madrileña 1 100 (1) 100
2 ✱VELEZ DEL BURGO PEREZ Leire Navarra 1 100 (1) 100
3 ✱ZUBEROGOITIA ETXEBARRIA Olaia Vasca 1 90 (2) 90
4 ✱ZAMBONI Elena Aragonesa 1 81 (3) 81

O 40-M (32)

1 RUEDA REGUERA David Cast-León 4 100 (1) 100 (1) 0 (3) 90 (2) 290
2 CATALÁN CORELLA Jorge Aragonesa 4 90 (2) 90 (2) 100 (1) 0 (3) 280
3 CABAL GARCIA Nacho Aragonesa 2 90 (2) 100 (1) 190
4 OLIVAS AGUILERA Salvador Andaluza 2 81 (3) 81 (3) 162
5 VAZQUEZ IGLESIAS David Asturiana 2 66 (5) 73 (4) 139
6 HERNANDEZ TEIXIDOR Eduard Catalana 2 73 (4) 39 (14) 112
7 FELIZ CEPEDAL Luis Cast-León 2 60 (6) 48 (10) 108
8 MARTINEZ MORENO Jordi Catalana 2 45 (11) 60 (6) 105
9 PAZ Marco Antonio Andaluza 3 66 (5) 37 (15) 103

10 GOÑI ASTIZ Ibai Navarra 2 48 (10) 51 (9) 99
11 SANTOS PEREZ Pablo Madrileña 2 54 (8) 45 (11) 99
12 CASTILLO SANCHEZ David Aragonesa 2 39 (14) 54 (8) 93
13 MARTÍNEZ RAYA Francisco Manuel Andaluza 2 43 (12) 35 (16) 78
14 AZORES GALEANO Javier Vasca 2 35 (16) 41 (13) 76
15 ARRASTUA BARBADO Eneko Vasca 2 32 (19) 43 (12) 75
16 SERRA FERRER Jordi Andaluza 1 73 (4) 73
17 MILIKUA ALBIZURI Roberto Vasca 1 66 (5) 66
18 CUEVAS VALENZUELA Jose Antonio Andaluza 1 60 (6) 60
19 REDIN GOÑI Javier Navarra 1 57 (7) 57
20 GOIKOETXEA BERASATEGI Juanjo Navarra 1 57 (7) 57
21 AGUIRREAZALDEGUI ZUBIZARRETA Gorka Vasca 1 51 (9) 51
22 OKARIZ ELORTZA Aitor Vasca 1 41 (13) 41
23 LAFARGA Antonio Aragonesa 1 37 (15) 37
24 CIERCOLES CAVERO Nacho Aragonesa 1 34 (17) 34
25 RUEDA CALPE Alberto Aragonesa 1 34 (17) 34
26 MARTINEZ GARCIA Carlos Alberto Andaluza 1 33 (18) 33
27 SANCHEZ ANDRES Javier Aragonesa 1 33 (18) 33
28 BAGUES MONTESA Jaime Aragonesa 1 32 (19) 32
29 CALVO ALBA Jose Luis Aragonesa 1 31 (20) 31
30 MONEDERO BERMEJO Javier Aragonesa 1 30 (21) 30
31 MUÑOZ SUAREZ Ruben Aragonesa 1 29 (22) 29
32 MAESTRO MELENDO Héctor Aragonesa 1 28 (23) 28

O 45-F (4)
1 ✱FRAILE AZPEITIA Uxue Navarra 1 100 (1) 100
2 ✱PEYRAMOND Violaine Andaluza 1 90 (2) 90
3 ✱ACEBILLO ACEBILLO Lara Aragonesa 1 81 (3) 81
4 ✱SANZ DE LA TAJADA Teresa Aragonesa 1 73 (4) 73

O 45-M (32)

1 BARRERA FERNÁNDEZ Oriol Cast-León 4 0 (2) 100 (1) 90 (2) 90 (2) 280
2 LORENZANA VEGA Eduardo Cast-León 4 100 (1) 90 (2) 0 (6) 73 (4) 263
3 PRADO BAREZ Angel Aragonesa 2 100 (1) 100 (1) 200
4 ZAMORA SUSO Enrique Vasca 2 66 (5) 60 (6) 126
5 ARMENDARIZ TIRAPU Imanol Navarra 2 54 (8) 66 (5) 120
6 DEL TORO LASANTA José Carlos Andaluza 2 81 (3) 32 (19) 113
7 NABARRO ARANZADI Mikel Vasca 1 81 (3) 81
8 REIXACH REYES Sergi Catalana 2 81 (3) 81
9 ESTEBAN QUERENCIA Oscar Catalana 1 73 (4) 73

10 GONZÁLEZ BLANCO Eduardo Andaluza 1 73 (4) 73
11 FUENTES HERRANZ Israel Aragonesa 1 57 (7) 57
12 PUJOL PRAT Miquel Catalana 1 57 (7) 57
13 LOPEZ LLORENTE Jose Manuel Madrileña 1 54 (8) 54
14 MARTIN ARUMI Enric Catalana 1 51 (9) 51
15 SÁNCHEZ CÁRDENAS Manuel Madrileña 1 51 (9) 51
16 FARRE MOLL Albert Catalana 1 48 (10) 48
17 SORIANO BARRERA Juan Manuel Aragonesa 1 48 (10) 48
18 ALONSO ALVAREZ Daniel Madrileña 1 45 (11) 45
19 MARTIN BASELGA Javier Aragonesa 1 45 (11) 45
20 DOU FERRAN Pere Catalana 1 43 (12) 43
21 TOMILLO GUTIERREZ Unai Navarra 1 43 (12) 43
22 MACIAS SIERRA Rogelio Andaluza 1 41 (13) 41
23 LUENGAS UNANUE Eduardo Vasca 1 39 (14) 39
24 NOVALES GALINDEZ Fernando Vasca 1 37 (15) 37
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25 FERNÁNDEZ PÉREZ Rafael Madrileña 1 35 (16) 35
26 CASINOS CARDO David Aragonesa 1 34 (17) 34
27 ALVAREZ DE EULATE MARTIN Lander Vasca 1 33 (18) 33
28 FERNANDEZ COMUÑAS Brian Aragonesa 1 31 (20) 31
29 COMERAS TORRIJO Iván Aragonesa 1 30 (21) 30
30 PEREZ GOYENAGA Aitor Vasca 1 29 (22) 29
31 GALVE MAURICIO Roberto Aragonesa 1 28 (23) 28
32 LARRAZ RABANOS Jorge Aragonesa 1 27 (24) 27

O 50-F (8)

1 ✱SANCHEZ GAETNER Mari Paz Andaluza 2 100 (1) 100 (1) 200
2 ✱ARMENDARIZ MONASTERIO Isabel Navarra 2 90 (2) 100 (1) 190
3 ✱TENA SANZ María Dolores Aragonesa 1 90 (2) 90
4 ✱ARANA NAVARRO María Teresa Aragonesa 1 81 (3) 81
5 ✱GARCÍA GÓMEZ Celia Madrileña 1 81 (3) 81
6 ✱GUILLAN IGLESIAS Maria Jose Aragonesa 1 73 (4) 73
7 ✱MARTÍN LOPE María Mercedes Madrileña 1 73 (4) 73
8 ✱CHOLIZ DEL JUNCO Carolina Aragonesa 1 66 (5) 66

O 50-M (44)

1 DÍEZ SÁNCHEZ Oscar Aragonesa 4 100 (1) 100 (1) 100 (1) 0 (6) 300
2 RUIZ DE ALMIRÓN MEGIAS Pablo Andaluza 4 90 (2) 73 (4) 41 (13) 0 (15) 204
3 ROYO NAYA Luis Aragonesa 2 81 (3) 90 (2) 171
4 PALACIO SANZ Jorge Madrileña 2 90 (2) 81 (3) 171
5 VALERO CARRUESCO Cesar Aragonesa 2 66 (5) 54 (8) 120
6 SARASOLA AGUIRREGOMEZCORTA Joseba Vasca 1 100 (1) 100
7 OTERO SENRA Jaime Catalana 2 48 (10) 45 (11) 93
8 TORRES LOPEZ Miguel Andaluza 1 90 (2) 90
9 PUENTE SANCHEZ Ioseba Vasca 2 43 (12) 41 (13) 84

10 GAMEZ AVILES Jose Andaluza 1 81 (3) 81
11 ESTAÑOL TORRES Jaume Catalana 1 73 (4) 73
12 URRESTARAZU SAN ROMAN Josema Navarra 1 73 (4) 73
13 ARMENDARIZ EQUIZA Jose Carlos Aragonesa 2 37 (15) 35 (16) 72
14 RUIZ DE ARETXABAELTA Jesus Vasca 2 39 (14) 33 (18) 72
15 TABUENCA JOVEN Jose Maria Aragonesa 2 35 (16) 32 (19) 67
16 FARRIOL ALMIRALL Ricard Catalana 1 66 (5) 66
17 PEINADO MONTES Antonio Andaluza 1 66 (5) 66
18 FRANCO OTEO Javier Aragonesa 2 33 (18) 31 (20) 64
19 VALDERRAMA MARTÍNEZ Joaquín Andaluza 2 60 (6) 60
20 LEGARRA PRIETO Adrian Navarra 1 60 (6) 60
21 MARTINEZ ALBORNOZ VELASCO Juan Vasca 1 57 (7) 57
22 HERNANDO VILARRODONA Luismi Vasca 2 57 (7) 57
23 PALACIN URBINA Jose Mª Aragonesa 1 54 (8) 54
24 HERRAEZ BARROSO Carlos Aragonesa 1 51 (9) 51
25 AREVALO LARRAZ Alberto Aragonesa 2 51 (9) 51
26 MARTINEZ ALBORNOZ VELASCO Telmo Vasca 1 48 (10) 48
27 GALLARDO GONZALEZ Juan Jose Catalana 1 45 (11) 45
28 HUICI OROZ Jose Maria Aragonesa 1 43 (12) 43
29 BENEDE AISA Julio Aragonesa 1 39 (14) 39
30 PEREZ TURRAU Jose Ramon Aragonesa 1 34 (17) 34
31 SALVANY BONET Francesc Catalana 1 34 (17) 34
32 FUENTES CANO Pedro Pablo Catalana 1 32 (19) 32
33 DUEÑAS LASALA José Ignacio Aragonesa 1 30 (21) 30
34 MARTINEZ DE LA HIDALGA ORTIZ DE ZARATE Gontzal Vasca 1 29 (22) 29
35 SANJUAN CALVO Luis Miguel Aragonesa 1 28 (23) 28
36 ORIA AGUIRREZABAL Javier Navarra 1 27 (24) 27
37 PALOMARES MARIN Diego Aragonesa 1 26 (25) 26
38 RUBIO REVILLA Doroteo Aragonesa 1 25 (26) 25
39 GENUA MARQUET Pablo Vasca 1 24 (27) 24
40 ALONSO LETE Juan Luis Aragonesa 1 23 (28) 23
41 ARBAIZA FERNANDEZ Jose Angel Vasca 1 22 (29) 22
42 ARIZA BARRA Fernando Daniel Aragonesa 1 21 (30) 21
43 MARTÍNEZ GIMENO Francisco Javier Aragonesa 1 20 (31) 20
44 LÓPEZ PISÓN Javier Aragonesa 1 19 (32) 19
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SUBCATEGORÍA SENIOR

Pl. Apellidos, nombre FEDERACIÓN n.º part.
SPRINT SIERRA  

NEVADA
CRONOESCALADA  
SIERRA NEVADA

CRONOESCALADA  
PANTICOSA

INDIVIDUAL 
PANTICOSA

Puntos

U 23-M (12)

1 RUIZ DE ALMIRÓN LANZ Pablo Andaluza 4 90 (2) 81 (3) 77 (4) 0 (5) 248
2 GRACIA LUCAS Ion Madrileña 4 73 (4) 73 (4) 0 (5) 81 (3) 227
3 FARRIOL VANCELLS Guillem Catalana 2 100 (1) 100 (1) 200
4 COLL TURRÀ Pau FEEC, Cataluña 2 100 (1) 100 (1) 200
5 ADAN SAN ISIDORO Jorge Aragonesa 4 60 (6) 60 (6) 0 (8) 60 (6) 180
6 MOLINA AUGUSTÍN Nicolás FAM, Andalucía 2 81 (3) 90 (2) 171
7 MARIN LLUCH Pau Catalana 2 90 (2) 73 (4) 163
8 URBIZU GRANADOS Rafael Vasca 2 60 (6) 90 (2) 150
9 ALONSO FERNÁNDEZ Javier FDMESCyL, Castilla y León 2 66 (5) 66 (5) 132

10 AJURIA ELKOROBARRUTIA Aitor Vasca 2 77 (3) 77
11 ARTETA BAÑOS Aritz Navarra 1 57 (7) 57
12 BUENDIA POLO Jose FAM, Andalucía 1 57 (7) 57
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CLASIFICACIÓN FINAL DE COPA SKIMO FEDME
RESULTADOS DESPUÉS DE 4 COMPETICIONES

CATEGORÍAS PROMOCIÓN

Pl. Apellidos, nombre FEDERACIÓN n.º part. SPRINT SIERRA  
NEVADA

CRONOESCALADA  
SIERRA NEVADA

CRONOESCALADA  
PANTICOSA

INDIVIDUAL 
PANTICOSA

Puntos

U 14-F (5)
1 ✱BOGÓNEZ MARTÍN Emma Madrileña 4 100 (1) 100 (1) 0 (2) 90 (2) 290
2 ✱BALAGUER NOGUERA Nuria Catalana 2 100 (1) 100 (1) 200
3 ✱FLORES ENJAIME Mariona Catalana 2 81 (3) 81 (3) 162
4 ✱D'ASPRER TENA Isabel Aragonesa 1 73 (4) 73
5 ✱ARROGANTE PEREIRO Paula Madrileña 1 73 (4) 73

U 14-M (5)
1 RUIZ JIMENEZ Liberto Andaluza 4 100 (1) 100 (1) 0 (3) 81 (3) 281
2 GALLARDO LARA Alvaro Catalana 2 90 (2) 100 (1) 190
3 ROCIAS SACREST Gil Catalana 2 100 (1) 90 (2) 190
4 FUENTES PEREZ Luca Cast-León 2 90 (2) 90 (2) 180
5 FERNANDEZ MALDONADO Miguel Aragonesa 2 73 (4) 73 (4) 146

U 16-F (10)
1 ✱FERNANDEZ CAMPOS Alba Andaluza 4 90 (2) 90 (2) 100 (1) 0 (3) 280
2 ✱GONZÁLEZ CARRETERO Natalia Andaluza 4 73 (4) 73 (4) 60 (6) 206
3 ✱CAÑIZARES Carlota Madrileña 4 66 (5) 0 (6) 66 (5) 73 (4) 205
4 ✱PÉREZ ARCHILLA Jara Cast-León 4 0 (7) 66 (5) 73 (4) 66 (5) 205
5 ✱SELLÉS SANCHEZ Laia Andaluza 3 100 (1) 100 (1) 200
6 ✱GARRETA FARRUS Aina Catalana 2 90 (2) 100 (1) 190
7 ✱FERNANDEZ SANCHEZ Valeria Andaluza 4 0 (8) 57 (7) 57 (7) 60 (6) 174
8 ✱ROCIAS SACREST Erola Catalana 2 81 (3) 90 (2) 171
9 ✱MONTOLIU Iona Catalana 2 81 (3) 81 (3) 162

10 ✱RUIZ ARÉVALO Micaela Madrileña 2 60 (6) 54 (8) 114

U 16-M (21)
1 FENOLL Miguel Madrileña 4 100 (1) 90 (2) 0 (3) 100 (1) 290
2 CASARES HERVIAS Gonzalo Andaluza 4 0 (10) 100 (1) 100 (1) 90 (2) 290
3 ARRUEGO CUBERO Miguel Aragonesa 4 81 (3) 0 (4) 90 (2) 81 (3) 252
4 BALCELLS Arnau Catalana 4 90 (2) 60 (6) 0 (8) 73 (4) 223
5 VELAZQUEZ MONTOYA Iñigo Madrileña 4 66 (5) 81 (3) 73 (4) 0 (8) 220
6 DE LA LLERA SALGUERO Álvaro Madrileña 4 60 (6) 0 (7) 66 (5) 60 (6) 186
7 HERRAEZ GRIÑON Francho Aragonesa 4 45 (11) 66 (5) 60 (6) 0 (12) 171
8 LOREN VILLARREAL Eloi Catalana 4 73 (4) 54 (8) 39 (14) 0 (19) 166
9 LOPEZ GALAN Hugo Madrileña 4 54 (8) 48 (10) 0 (15) 51 (9) 153

10 SERRANO EXPOSITO Carlos Madrileña 4 57 (7) 51 (9) 0 (16) 41 (13) 149
11 GALLARDO LARA Jan Catalana 4 51 (9) 45 (11) 51 (9) 0 (18) 147
12 FERNÁNDEZ MERINO Ibai Cast-León 4 43 (12) 43 (12) 0 (17) 48 (10) 134
13 ALVAREZ DEL VAL Aaron Catalana 2 57 (7) 66 (5) 123
14 ROBLES LOMEÑA Hugo Aragonesa 2 45 (11) 57 (7) 102
15 BELIO CHARCO Jorge Aragonesa 2 43 (12) 45 (11) 88
16 COSTA YLLA Martí Catalana 2 48 (10) 34 (17) 82
17 ARREGUI ZUBIZARRETA Haritz Vasca 2 41 (13) 39 (14) 80
18 ALONSO LOPEZ-YARTO Nicolas Catalana 2 33 (18) 37 (15) 70
19 COLL TURRA Pep Catalana 2 31 (20) 35 (16) 66
20 TABUENCA ARIÑO Juan Aragonesa 2 32 (19) 31 (20) 63
21 VALENCIA COMELLAS Oriol Catalana 1 30 (21) 30

U 18-F (8)
1 ✱GONFAUS SELLÉS Martina Catalana 4 0 (3) 81 (3) 90 (2) 100 (1) 271
2 ✱ORDOÑEZ COBACHO Maria Andaluza 2 100 (1) 100 (1) 200
3 ✱TORRA GENDRAU Ares Catalana 2 90 (2) 90 (2) 180
4 ✱RODRIGUEZ SANTIAGO Mª Angeles Andaluza 2 100 (1) 73 (4) 173
5 ✱ARMENDARIZ FATAS Ana Aragonesa 2 73 (4) 90 (2) 163
6 ✱BUTXACA BRAU Maria Catalana 2 81 (3) 81 (3) 162
7 ✱ARREGUI ZUBIZARRETA Sara Vasca 2 66 (5) 66 (5) 132
8 ✱ARIÑO MONSEC Maria Aragonesa 1 60 (6) 60

U 18-M (20)
1 CAROL ADROHER Pau Catalana 4 66 (5) 0 (12) 100 (1) 100 (1) 266
2 TORRES ESPIGARES Carlos Andaluza 4 0 (6) 66 (5) 81 (3) 90 (2) 237
3 FENILL Hugo Madrileña 2 100 (1) 90 (2) 190
4 ALVAREZ DE VAL Gael Catalana 4 0 (11) 57 (7) 60 (6) 73 (4) 190
5 PÉREZ ARCHILLA Teo Cast-León 4 0 (10) 54 (8) 54 (8) 81 (3) 189
6 BAÑOS TUR Enric Catalana 2 81 (3) 100 (1) 181
7 TABUENCA ARIÑO Santiago Aragonesa 4 54 (8) 60 (6) 66 (5) 0 (9) 180
8 COMELLAS PAGÉS Tomeu Catalana 2 90 (2) 81 (3) 171
9 BAJO Hugo Madrileña 4 51 (9) 45 (11) 0 (15) 60 (6) 156



Pl. Apellidos, nombre FEDERACIÓN n.º part. SPRINT SIERRA  
NEVADA

CRONOESCALADA  
SIERRA NEVADA

CRONOESCALADA  
PANTICOSA

INDIVIDUAL 
PANTICOSA

Puntos

U 18-M  (continuo)
10 MURUA POZA Aimar Vasca 2 90 (2) 57 (7) 147
11 FERNÁNDEZ MALDONADO Roque Aragonesa 4 57 (7) 48 (10) 41 (13) 0 (15) 146
12 MUÑIZ CERNUDA Lucas Madrileña 2 73 (4) 73 (4) 146
13 CALLEJA Alex Madrileña 4 0 (12) 51 (9) 48 (10) 43 (12) 142
14 PUJOL PARRAMON Biel Catalana 2 57 (7) 66 (5) 123
15 PORTA PRAT Pere Catalana 2 73 (4) 48 (10) 121
16 ZALDUA ELORTZA Elur Vasca 2 45 (11) 54 (8) 99
17 RUIZ GIRALT Gil Catalana 2 51 (9) 45 (11) 96
18 CANAL CUNILL Pau Catalana 2 43 (12) 39 (14) 82
19 RAZKIN TXURRUKA Jon Vasca 2 39 (14) 41 (13) 80
20 PARRA LENTI Luca Aragonesa 1 35 (16) 35

U 20-F (6)
1 ✱SANCHEZ ROA Paula Madrileña 4 0 (3) 81 (3) 100 (1) 90 (2) 271
2 ✱COSTA DIEZ Maria Catalana 2 100 (1) 100 (1) 200
3 ✱GARCIA VALIENTE Isabel Aragonesa 2 81 (3) 100 (1) 181
4 ✱PEULA CERVERA Carolina Andaluza 2 90 (2) 90 (2) 180
5 ✱MARTINEZ DE ARAGÓN GAMARRA Carlota Vasca 2 90 (2) 81 (3) 171
6 ✱ARRANZ SANZ María Cast-León 1 73 (4) 73
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U 20-M (15)

1 ANTÓN ORTIZ Miguel U 20-M Madrileña 4 0 (5) 66 (5) 100 (1) 90 (2) 256
2 PEINADO GARCIA Manuel U 20-M Andaluza 4 0 (7) 60 (6) 86 (3) 81 (3) 227
3 FERRER MARTÍNEZ Ot U 20-M Catalana 2 100 (1) 90 (2) 190
4 OLIVER ROSIQUE Oriol U 20-M Catalana 2 73 (4) 100 (1) 173
5 PÉREZ ANGLÉS Albert U 20-M Catalana 2 73 (4) 100 (1) 173
6 RÀDUA IVERN Marc U 20-M Catalana 2 90 (2) 81 (3) 171
7 SERVERA GUILLEN Juan U 20-M Aragonesa 3 60 (6) 57 (7) 51 (9) 168
8 FIGULS CALVERO Roger U 20-M Catalana 2 86 (2) 73 (4) 159
9 DE LA PEÑA TOLEDO Diego U 20-M Madrileña 2 81 (3) 73 (4) 154

10 OLIVAR GIL Lucas U 20-M Navarra 2 54 (8) 66 (5) 120
11 TOUS ESPELOSIN Xabier U 20-M Navarra 2 66 (5) 54 (8) 120
12 ORRIOLS SALVANS Guillem U 20-M Catalana 2 57 (7) 60 (6) 117
13 ARIÑO MONSEC Iñigo U 20-M Aragonesa 2 48 (10) 57 (7) 105
14 ORMAETXEA EZPELETA Ibai U 20-M Vasca 1 60 (6) 60
15 RODRÍGUEZ JIMÉNEZ Félix U 20-M Andaluza 1 54 (8) 54


